МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 с. п. НАДТЕРЕЧНОЕ»

(МБОУ «СОШ № 1с.п. НАДТЕРЕЧНОЕ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу кIоштан администрацин дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ЛАХА-НЕВРЕРА № 1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБОУ «ЛАХА-НЕВРЕРА № 1 ЙОЛУ ЮЮШ»)

ПРИКАЗ

31.08.2022г                                                                             №59-п

с. п. Надтеречное

Об утверждении состава Совета

по питанию и состава бракеражной

комиссии школы в 2022-2023 учебном году

          В соответствии с СП 2.3.6.1079-01 «Организации общественного питания.

Санитарно-эпидемиологические требования к организациям общественного питания,

изготовлению и оборотоспособности в них пищевых продуктов и продовольственного

сырья. Санитарно-эпидемиологические правила», с целью осуществления контроля за

качеством готовой пищевой продукции, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета по питанию на 2022-2023 учебный год (Приложение №1).

2. Утвердить обязанности членов Совета по питанию (Приложение №2).

3. Утвердить план работы Совета по питанию на 2022-2023 учебный год (Приложение

№3).

4. Утвердить график проведения контроля организации питания (Приложение №4).

5. Работа Совета по питанию регламентируется Положением о Совете по питанию.

6. В соответствии с основными направлениями деятельности Совета его основными

задачами являются анализ и контроль:

-за правильной организацией питания детей;

-за качеством полученных продуктов, условиями их хранения и срокам реализации;

-за выполнением натуральных норм продуктов питания;

-за качеством приготовления пищи;

-за освоением денежных средств, выделяемых на питание администрацией района;

-за санитарным состоянием пищеблока;

-за осуществлением индивидуального подхода в процессе питания;

-за освещением вопросов организации питания с родительской общественностью.

7. Утвердить состав бракеражной комиссии на 2022-2023 учебный год (Приложение №5).

8. Утвердить План работы бракеражной комиссии на 2022-2023 учебный год (Приложение

№6).

9. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты

органолептической оценки приготовленной пищи.

10. Ежеквартально представлять директору отчет о результатах проведенной работы.

11. Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о бракеражной

комиссии.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

13. Приказ вступает в силу со дня подписания.